

## WIESŁAWA KŁĘBUKOWSKA

ur. 1933; Lublin



<b>Miejsce i czas wydarzeń</b>	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
<b>Słowa kluczowe</b>	szkoła Vetterów, Lublin, dzielnica Kalinowszczyzna, PRL, dzieciństwo, służba zdrowia, szkolnictwo, szkoła krawiecka Gogaczowej, kościół Salezjanów pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Lublinie, majówki, Boże Ciało, Boże Narodzenie, kolędowanie, Wielkanoc, Romowie, zabawy, zabawy dziecięce, lodownia, pielgrzymki, Słomiany Rynek, ulica Wiejska, ulica Augustiańska, Drzymulska Konstancja, Kłębukowska Konstancja, Stachowicz Stanisław,

### Wyjazdy na letnisko

Pewnego lata rodzice mojej koleżanki, Marysi Wawrzyńczykówny mieli ochotę wyjechać na tak zwane letnisko. Letnisko polegało na tym, że jechało się na wieś i mieszkało u jakiegoś gospodarza. Matka Marysi, tej mojej koleżanki poprosiła, żeby mama pozwoliła mi z nimi pojechać. I pojechałam z nimi do Borzechowa. Zobaczyłam po raz pierwszy jak wygląda wieś. Chociaż vis a vis mieliśmy gospodarstwa, to były takie gospodarstwa bardziej miejskie, nie typowe. Po raz pierwszy widziałam jak wygląda las. Owszem, moje rodzeństwo i starsi chodzili do lasu, do Świdnika. Nawet babcia Konstancja Drzymulska chodziła do lasu na grzyby. Pamiętam, że całą kobiałkę, taki kosz grzybów przynosiła z lasu, ale czy w domu były robione przetwory, to tego ja już nie pamiętam. W Borzechowie zobaczyłam jak wygląda las, ale zobaczyłam coś jeszcze bardzo ciekawego. To był już okres okupacji i mówiono tam w taki bardzo tajemniczy sposób, że do córki gospodarza przyszedł partyzant. Bardzo byłam ciekawa, jak ten partyzant wygląda. To był młody chłopak, przyzwoicie ubrany. Przyszedł z lasu odwiedzić swoją narzeczoną, czy dziewczynę. Tam na wsi, w tym domu, gdzie mieszkaliśmy po raz pierwszy zobaczyłam też jak wygląda warsztat tkacki. Córka [gospodarzy] tknęła na takim warsztacie. Nie na krosnach, to chyba nie nazywało się krosno, tylko warsztat. Bardzo mi to się podobało, to było dla mnie strasznie ciekawe, to było przeżycie.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2015-11-05
<b>Rozmawiał/a</b>	Joanna Majdanik
<b>Redakcja</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"